
دادســتان کل کشور می خواســت جواب یونسی، وزیر 
اطلاعات دولت هشــتم را بدهد. یونســی گفته بود که 
تشــخیص وزارت اطلاعات این بوده کــه زهرا کاظمی 
جاسوس نبوده اما قوه قضائیه اصرار بر جاسوس بودن وی 

داشته است؛ البته این روزها بحث جاسوس بودن یا نبودن 
سیدامامی هم مطرح است. حالا دادستان کل کشور در 
مراسم تکریم و معارفه دادستان عمومی و انقلاب مرکز 

استان گلستان درصدد پاسخ برآمده است.

دادستان کل کشور با بیان اینکه تشخیص جاسوسی با قوه 
قضائیه است، گفت: وزارت اطلاعات، نیروی انتظامی، سپاه 
پاسداران و بسیج ضابط قوه قضائیه هستند.حجت الاسلام 
محمدجعفر منتظری اظهار کرد: در قانون گفته نشده که 
تشخیص جاسوس برعهده وزارت اطلاعات است. پیگیری، 
تعقیب، کسب و پرورش اطلاعات امنیتی و تولید و تجزیه و 
طبقه بندی این اطلاعات برعهده وزارت اطلاعات است.وی 

با اشاره به اینکه جاسوسی جرم است، افزود: وقتی جرمی 
محقق می شود تشخیص اینکه این جرم است یا نیست، 
تشخیص اینکه در چه حدی است، تعیین اینکه چه کسانی 
عامل، شریک یا معاون جرم هستند و تعیین مجازات برای 
هر یک از عاملین و شرکا برعهده قوه قضائیه است.منتظری 
با تأکید بر اینکه باید مسئله نفوذ را در دستگاه های مختلف 
جدی بگیریم، تصریح کرد: یکی از عواملی که نمی گذارد 

سیاست های اقتصاد مقاومتی در کشور آن گونه که مقام 
معظم رهبری تأکید دارد محقق شود، وجود عوامل نفوذی 
در بخش های اقتصادی کشور است.دادستان کل کشور با 
اشاره به اینکه امروز در کشور حرف اول را امنیت می زند، 
گفت: موضوع امنیت به شدت مورد هدف دشمن است. 
تحقق امنیت مستلزم تعامل، هم افزایی و همکاری همه 

دستگاه هاست.

دادستان کل کشور:
در قانون گفته نشده تشخیص جاسوس برعهده وزارت اطلاعات است
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 ادامه از صفحه یــک: درهمین حال وزارت  
خارجه آمریکا تلاش می کند حمایت اروپایی ها 
را برای ایجاد مفاد سرسختانه جدیدی در برجام 
جلب کند که قرار است ایران را در برابر یک عمل 
انجام شده قرار دهد تا درصورت عدم پایبندی 
ایران به مفاد جدید، تحریم های هسته ای علیه 
این کشور بازگردانده شود. این درحالی است که 
مقامات ایرانی تا کنون با رد بازنگری درباره برجام 
آن را حقه  آمریکا برای ازســرگیری مذاکرات 
هسته ای ســال 2015 عنوان کرده اند. دولت 
آمریکا به دنبال اعمال ســه تغییر در بندهای 
برجام است: تعهد به انجام مذاکرات درباره برنامه 
موشکی ایران، تضمین از سوی ایران که بازرسان 
بین المللی بتوانند بدون محدودیت به سایت های 
نظامی ایران دسترسی داشته باشند و در آخر 
اینکه زمان محدودیت تولید سوخت هسته ای 
تحت عنوان »بند غروب« که در ســال 2030 
به پایان می رسد، تمدید شــود. اما اروپایی ها 
به دنبال اعمال برخی تغییرات جزئی هستند تا 
درصورتی که ضروری باشد در سال های آینده 
تحریم ها علیه ایران بازگردانده شــوند؛ اما دو 
مشکل عمده  دیگر نیز وجود دارد: ترامپ برجام 
را میراث اوباما می داند و به شدت خواستار لغو آن 
اســت. از طرف دیگر، چین و روسیه نیز دلیلی 
نمی بینند تا در راســتای  سیاست های آمریکا 
حرکت کنند؛ حتی اگر این تغییرات تنها برای 

حفظ وجهه کاخ سفید باشد. 
تیم امنیت ملی ترامپ تاکنون در سه نوبت موفق 
شده اند ترامپ را قانع کنند که برجام را لغو نکند؛ 
اما هربار با اعمال تحریم های جدید علیه ایران 
اکنون دیگر انجام چنین کاری دشوارتر است؛ اما 
در این میان یک نوع دیپلماسی حقه نیز وجود 
دارد که اروپایی ها از آن آگاه هســتند: چگونه 
می توان بــدون آنکه در توافــق تغییری ایجاد 
کرد ترامپ را قانع کرد که برجام موردبازنگری 
قرارگرفته اســت؟ بایــد گفــت اروپایی ها با 
متوسل شدن به این حربه قادر خواهند بود اعلام 
کنند که برجام را حفظ کرده اند، به تعهد خود 
برای از سرنگرفتن مذاکرات پایبند مانده اند و از 
طرف دیگر نیز نگرانی های خود و آمریکا را درباره 
کوتاه بودن محدودیت های اعمال شده بر برنامه  

هسته ای ایران برطرف کنند. 
این سناریو درواقع برای دولت ترامپ که در بیانیه 
زیاده خواهانه خود اعلام کرده بود برجام یا باید با 
تغییرات اساسی ادامه یابد یا آمریکا از آن خارج 
می شود، یک عقب نشینی محسوب می شود؛ 
همچنین این موضوع را با ایده ای که از ســوی 
حامیان توافق مطرح شده مبنی بر اینکه  اروپا 
از این موضوع نگران است که در صورت موافقت 
با انجام تغییرات در توافق، ترامپ بازهم به دنبال 
اعمال تغییرات جدید در آینده باشد، رد می کند. 
چرا از نظر اروپایی ها اکنون بهترین راه حل اعمال 
تغییرات بسیار جزئی در برجام است؟ این درواقع 
راه حلی برای جلوگیری از صدمه زدن به توافق 
هسته ای است. ترامپ همواره به دنبال نمایش 
بوده و تاکنون نیز نمایش را برای خاتمه دادن به 
توافق انجام داده است. رد پایبندی ایران نیز یک 
سیاست بررسی شده در کاخ سفید نبود و درواقع 
ابزاری برای آرام کردن او بــود. وزارت خارجه 
آمریکا هم که هرگز به دنبال لغو این توافق نبوده 
است نیز اکنون به سختی در تلاش است از ایجاد 
یک اختلاف میان آمریکا و اروپا و همچنین  لغو 
برجام بدون یک جایگزین جلوگیری کند. در 
شرایط کنونی هشدارهای تیلرسون، متیس و 
مک مستر عاقلانه به نظر می رسند و اظهارات 
افرادی مثل نیکی هیلی، سفیر آمریکا در سازمان 
ملل و تام کاتن، ســناتور جمهوری خواه که با 
اظهارات خود علیه ایران  و برجام آتش خشــم 
ترامپ را تندتر کردند، احمقانه به نظر می رسند.

آمریکامنزویمیشود
رئیس جمهور در هرمزگان:

 ما در کنار این سرزمین حساس به جهانیان 
اعلام می کنیم ما خواهــان صلح و امنیت 
با جهان هســتیم تا روزی که جهان با نگاه 
صلح به ما نگاه کند. ما حافظان این مســیر 
استراتژیک در این منطقه هستیم تا روزگاری 
که دنیا فکر توطئه درباره ملت ایران در سر 

نپروراند.
 مــا بــه کشــورهای حاشــیه  جنوبی 
خلیج فارس اعلام می کنیم ما همسایه خوبی 
برای شما بوده ایم و هستیم و خواهیم بود. 
دیگران شــما را اغفال نکنند و بیگانگان و 
بدخواهان پشت سر شما شعار ندهند. آنان 
به فکر منابع شما نیســتند؛ آنان به فکر آن 
هستند که سلاح خود را به قیمت گران به 
شما بدهند و نفت شــما را به قیمت ارزان 

ببرند.
 من اعلام می کنم تمام کشــورهایی که 

در کنار این آبراه مهم حضور دارند از هند و 
پاکستان و بمبئی و کراچی تا چابهار، سواحل 
عمان و عربستان و بندر بصره و عراق و تمام 
این کشورها می توانند در سایه قدرت ملت 
ایران و تصمیم صلح خواهانــه این ملت در 
فکر تشکیل یک اتحادیه بزرگ در منطقه 
تجاری و گردشــگری و انواع صنایع در این 

منطقه باشند.
  ما برای قدرت دفاعی مان با دنیا مذاکره 
نخواهیم کرد. ما یک ملت بــزرگ و دارای 
بزرگ ترین تمدن تاریخی هستیم. در همین 
سرزمین اسکله ها و بنادری وجود دارد که 
قدمت آن ها به بیش از دو، ســه هزار سال 
می رسد. اینجا سرزمین تمدن است و ما به 
تمام جهان اعلام می کنیم آنچه برای دفاع از 
سرزمین مان نیاز داشته باشیم، آن را با دست 
هنرمندان، سربازان، محققان و سرداران مان 

تهیه می کنیم و از شما اجازه نخواهیم گرفت.
  ما برای ساخت موشک، هواپیما، تانک، 
نفربر و هلیکوپترمان از کسی اجازه نگرفتیم و 
نخواهیم گرفت. ما برای امنیت منطقه نیازی 
به بیگانگان نداریم؛ اما آماده  ایم با کشورهای 
همسایه و دوستان مان برای ترتیبات امنیتی 
این منطقه بدون حضور بیگانگان با هم سخن 
بگوییم. اینجا سرزمین امن و امنیت ایران و 

امنیت ساز برای منطقه و جهان است.
  شما در این چند ماه دیدید چند بار آمریکا 
تلاش کرد به ملت ایران ضربه ای وارد کند. 
آمریکا در برجام حرف های غیرمنطقی زد 
و هم زمان با پاسخی که رئیس جمهور ایران 
به آنان داد تمام کشورهای اروپایی و بسیاری 
از کشورهای جهان سخنان نادرست آنان را 
درباره ملت ایران محکوم کردند. در این مسیر 
آمریکا در انزواست. هرکاری که علیه ایران 

تنظیم کنند در انزوا خواهد ماند.
  ملت ایران در راســتای منافــع ملی با 
تمام توان ایستاده است. ما پای پیمان مان 
می ایستیم تا روزی که طرف مقابل ما پیمان 
را زیر پا نگذاشته اســت. ما به تعهدات مان 
پایبندیم؛ اما نمی گذاریم دیگران از پیمان 
ما سوءاستفاده کنند. آمریکا در اینجا تنها 
ماند. بــار دوم به صحنه آمد و خواســت از 
اعتراض ها یا انتقادهای برخــی از مردم در 
دی ماه سوءاســتفاده کند و پرونده ایران را 
به شورای امنیت سازمان ملل ببرد و بازهم 
تنها ماند. آمریکا در میان پانزده کشور عضو 
شورای امنیت تنها ماند و بار هم منزوی شد.

  دو شب پیش باز آمریکا به شورای امنیت 
رفت و خواست راجع به یمن، ایران را محکوم 

کند؛ اما بازهم تنها ماند و تیر آمریکا به سنگ 
اصابت کرد. ما از مواضــع داهیانه و به حق 
همسایه مان، روسیه، که مواضع به حقی را در 
شورای امنیت اتخاذ کرد، تقدیر می کنیم. ما 
آمریکا و انگلیس را که دنبال توطئه علیه ملت 

ایران بودند، تقبیح می کنیم.
  ما به اروپا و جهان اعلام می کنیم اگر واقعاً 
به فکر یمن هستید پس بمب های مخرب 
را در اختیار عربســتان نگذارید. اگر به فکر 
مردم یمن هســتید بمب های ناپالم را که 
ممنوع است در اختیار سعودی ها نگذارید. 
بمب هــای ممنوع خوشــه ای را در اختیار 
عربستان نگذارید. اگر دلسوز یمن هستید 
لااقل فشار بیاورید تا راه رساندن دارو و غذا 
به مردم جنگ زده و فقیر یمن باز شود؛ اگر 

به فکر مردم یمن هستید به این مردم مظلوم 
کمک کنید. آمریکا سه بار در مات های اخیر 
علیه ایران توطئه کرد و به جایی نرســید تا 
زمانی که ملت ایران منسجم است و همه ما 

یک صدا به فکر توسعه هستیم.
  ما از تنگناها عبور می کنیم. اگرچه مردم 
در سختی هستند، ولی آنان مسیر درستی را 

انتخاب کرده اند.
 ما مشــکل زیاد داریم. مردم هم مشکل 
زیاد دارند؛ اما دست به دست هم خواهیم داد 
و از مشکلات عبور خواهیم کرد. ملت ما در 
روزهای سخت یکپارچه است؛ اگر روزی در 
کشور زلزله می آید، اگر روزی در کشور سیل 
می آید، اگر حادثه ای برای کشتی و هواپیما 

پیش می آید، ملت ما یکپارچه است.

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز گذشته میهمان هرمزگانی ها شد و در جمع مردم این  
استان گفت: بسیار خداوند بزرگ را سپاسگزارم که به من و هیئت همراه توفیق داد تا مهمان مردم 
سرافراز استان هرمزگان و مردم خونگرم بندرعباس باشم. رئیس جمهور از کنار خلیج فارس، حرف هایی هم برای آمریکا و اروپا 
داشــت و خط قرمزهای ایران را باردیگر با صدای بلند به جهان اعلام کرد. از بدعهدی آمریکا گفت و توصیه هایی هم برای 
کشورهای حاشیه خلیج فارس داشت. روحانی یک پیشنهاد هم برای این کشورها داشت: »تشکیل یک اتحادیه بزرگ در 

منطقه تجاری و گردشگری در منطقه«. در ادامه گزیده ای از سخنان رئیس جمهور در این سفر استانی را می خوانید:

 نه صدر، نه موسوی محمدعلــی ابطحــی، عضــو 2
مجمع روحانیون مبارز در پاســخ به این 
پرسش: آیا اخباری که درباره درخواست 
اصلاح طلبان از سیدمحمد صدر و آیت اله 
موسوی خوئینی ها برای ملاقات با رهبری 
مطــرح می شــود، تصمیم تشــکیلاتی 
اصلاح طلبان است یا خیر؟ گفت: موضوع 
معرفــی افــراد از ســوی اصلاح طلبان 
برای دیدار رهبری صحت ندارد. اساســاً 
اصلاح طلبان یا هر گــروه دیگری وقتی 
می توانند افرادی را معرفی کنند که از طرف 

رهبری چنین چیزی خواسته شده باشد.

نه حبس، نه حصر عبداله ناصری، فعال سیاسی در 3
پاسخ به پرسشی درخصوص نظر برخی 
افراد که می گویند محمود احمدی نژاد 
به دنبال آن است که با او برخورد قضایی 
شود تا چهره یک اپوزیسیون کامل را به 
خود بگیرد، گفت: حتی اگر این تحلیل 
درست باشــد، به طبع مسئولان نظام 
هم به این تحلیل رسیده اند و منطقی 
این اســت که به این ســمت نروند و 
پیش بینی من هم این است که برخورد 
قضایی با احمدی نژاد به سمت حبس و 

حصر نخواهد رفت.

غیر محرمانه

حق زنان پروانه سلحشوری، نماینده مجلس 1
در پاسخ به پرسشی درباره حساسیت های 
مضاعف روی ورود بانوان به ورزشگاه های 
فوتبال گفت: برای من والیبال، بسکتبال 
و فوتبــال فرقی ندارند، حضــور زنان در 
همه ورزشگاه ها حقی است که باید از آن 
برخوردار باشند. ممکن است زمانی برای 
ممانعت از کاری، قانونی وجود داشته باشد؛ 
اما وقتی قانونی نداشته باشیم نمی توانیم 
تنها بر اســاس یک قانون نانوشته عمل 
کنیم. درباره حضور زنان در ورزشگاه ها هم 

هیچ منع قانونی وجود ندارد.

اعتراف عارف مجتبی ذوالنــور، نماینده روحانی 4
مردم قم در مجلس، از اصولگرایان و منتسب 
به جبهه پایداری است؛ بااین حال »محمدرضا 
عارف«، رئیس فراکسیون امید خبر جالبی 
درباره تلاش این روحانــی برای رفع حصر 
داده و گفته است: اصرار داشتیم کمیته حصر 
صرفاً امیدی نشود؛ اما خیلی استقبال نشد. 
بهتر بود از فراکسیون های دیگر هم در این 
کمیته حاضر باشند. آقای ذوالنور با علاقه و 
مَنشی که دارد، با ما همکاری می کند و جزو 
کسانی است که تلاش می کند مسئله حصر 

هرچه زودتر حل شود.

سرمقاله

خبر ویژه

روابطراهبردیایرانوروسیه
مشاور امور بین الملل رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در پاسخ به این پرسش که با توجه به سفر وزیر 
امور خارجه فرانسه و برخی مواضع آنان نسبت 
به برجام، دستگاه دیپلماســی چه موضعی را 
اتخاذ می کند، گفت: دستگاه دیپلماسی و دولت 
مواضعی که خواهند داشــت قطعاً هوشمندانه 
است، فرانسه ادعای دوســتی دارد؛ اما گفتار و 

اعمالش با یکدیگر در تناقض است.
وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر تلاش های دولت 
انگلیس در شورای امنیت علیه ایران و یمن اظهار 
داشت: سیاست انگلیس نزد مردم ایران سابقه 
منفوری دارد و به هیچ وجه این اقدام خلاف انتظار 
ما نبود. کاری که روسیه در وتوی این قطعنامه 
کرده نشان از روابط روبه رشــد و راهبردی دو 

طرف دارد.
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وزیر اطلاعات صریحاً نظرش را بگویددرباره چیزی که نمی دانیم، نظر ندهیمسرکوب احمدی نژاد یعنی سرکوب صدای مردم!
بهمن شریف زاده، روحانی نزدیک به رئیس جمهور سابق: ما در نظام دو گروه 
افراد داریم: گروه اول، واقع گرا هســتند و گروه دوم، خیال پردازند. واقع گراها الان با 
وضعیت مردم روبه رو هستند و انتقادهای مردم به گوش شان رسیده است و می گویند 
اگر بخواهیم با کسی که صدای همین انتقادها و مطالبات مردم است برخورد کنیم، 
هزینه گزافی خواهد داشت؛ چون سرکوب احمدی نژاد یعنی سرکوب صدای مردم. به 
نظر من واقع گراها به این نتیجه نمی رسند که با احمدی نژاد برخورد کنند؛ اما توهم گراها 
فکر می کنند مردم عاشق شان هستند و هیچ مشکلی وجود ندارد. اگر با چنین افراد 
توهم زده ای روبه رو شویم که هستیم، شاید آنان حتی نقشه حذف فیزیکی احمدی نژاد 
را هم بکشند؛ اما به نظر من واقع گرایان نسبت به اعتراض مردم عددشان بیشتر شده 

است و به توهم زدگان مهلت نخواهند داد که با احمدی نژاد برخورد کنند.

آیت اله آملی لاریجانی، رئیس قوه قضائیه: اینکه گفته می شود ریاضی، ریاضی است و 
ما علم دینی نداریم استدلال سخیفی است. آیا با همین روش می توان گفت که دانش آموز، 
دانش آموز است و دانش آموز کلاس اول و دوم معنا ندارد؟ وقتی یک مقوله یا شیء دارای 
صفتی باشد، متصف به آن صفت می شود و ما باید بررسی کنیم که این صفت وجود دارد 
یا خیر. باید ببینیم در چه علومی ارزش ها و مقولات دینی می توانند ورود کنند و در کجا. 
با حرف های بسیطِ این گونه نمی توان بحث های مهم و دقیق و مردافکن فلسفی در باب 
ورود ارزش ها و پیش فهم ها و پیش فرض ها را به ساحت علوم و خصوصاً علوم انسانی منکر 
شد. همه مسئولان ازجمله بنده که کارهای اصلی دیگری داریم باید توجه کنیم که وقتی 
می خواهیم وارد یک مقوله شویم اگر زمان برای مطالعه کافی پیرامون آن مقوله نداریم 
ضرورتی ندارد حرف هایی بزنیم که مستند واقع شود و مورد انتقاد صاحب نظران قرار گیرد.

عبدالرضا هاشم زایی، نماینده مجلس: اینکه اســتاد دانشگاهی که در 
کتاب هایش طرفدار انقلاب بوده، یک باره جاسوس می شود، چندان قابل قبول 
نیست. من نماینده از شنیدن این خبر شوکه شــدم و هنوز برایم قابل تصور 
نیست. در بالاترین سطح نیروهای امنیتی و قوه  قضائیه باید مسئله را برای مردم 
شفاف سازی کنند. اگر جاسوسی مطرح  شده، وزیر اطلاعات باید نظر صریحش 
را مطرح کند. نمی توانیم از قوه  قضائیه سؤال کنیم، اما دایره جاسوسی وزارت 
اطلاعات باید توضیح دهد استاد دانشگاه چطوری جاسوسی می کرده که این ها 
مطلع نبوده اند یا اگر مطلع بوده اند، این مســائل را خیلی شفاف با ما در میان 
بگذارند. این استاد دانشگاه و فعال حوزه محیط زیست مگر چه اطلاعاتی داشته 

و چطور تا اینجا نظارتی نبوده است.

باشگاه سیاست

  رســانه های آمریکایــی از قطع دسترســی 
»جرد کوشنر«، داماد و مشــاور »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهــوری آمریکا به اســناد طبقه »فوق 

محرمانه« در هفته های گذشته خبر دادند.
  سخنگوی وزارت خارجه آمریکا: اگر روسیه و 
ایران نبودند نظام اسد دوام نمی آورد. مسکو درباره 

آتش بس سوریه جدی نیست!
   محمدرضا باهنر: ســال ۸۸ قانع نشدم که به 

موسوی یا احمدی نژاد رأی دهم.

 مرجع تقلید شــیعیان گفت: اموری در اسلام 
مانند دزدی، رشــوه خواری و بی حجابی ممنوع 
اســت؛ اما اگر فردی در ملأعام اقدام به انجام این 
امور ممنوع کند هم مردم و هم حکومت باید با آن 

برخورد کند.
   آیت الــه جنتی: هیــچ رفراندومــی بالاتر از 

راهپیمایی 22 بهمن نیست.
  »سعد الحریری«، نخست وزیر لبنان در پاسخ 

به دعوت رسمی عربستان سعودی به ریاض رفت.

نســل فردا: در ادامه روند اخراج اســتادان از 
دانشگاه آزاد، این بار قرعه به نام »صادق زیباکلام« 
افتاد. زیباکلام در یادداشــتی تلگرامی با عنوان 
»اخراج از دانشــگاه آزاد« نوشت: »بنده بیش از 
25 سال با این دانشــگاه همکاری داشته ام و از 
سال 13۸۶ عضو پاره وقت دانشــکده حقوق و 
علوم  سیاسی واحد علوم  و تحقیقات هستم. هیچ 
اطلاعی به من اعم از کتبی یا شفاهی ندادند و من 
از طریق عدم پرداخت حقوقم در بهمن ماه متوجه 
شدم  که عذرم را خواسته اند. اگر در مدت این 25 
ســال، در یک مرغداری کار کرده بودم احترام 
 بیشتری در پایان برایم قائل می شدند تا مسئولین 
انقلابی دانشگاه آزاد؛ البته دانشگاه مسائل مالی را 
عنوان کرده اما گویا مدیریت اصولگرای دانشگاه 
عزمش را جزم کرده که علوم انسانی اسلامی را 
به زعم خودش پیاده کند و با توجه به این واقعیت 

که من معتقدم علوم انسانی اسلامی وجود ندارد 
و آنچه هست باورهای ایدئولوژیک نظام است که 
به عنوان علم آموزش داده می شود لذا جای زیادی 
از نگاه مدیریت انقلابی و ایدئولوژیک زده دانشگاه 
آزاد در این دانشگاه نمی توانستم داشته باشم.« 
زیباکلام این را هم گفته که قصد دارد به وزارت 
کار شکایت کند؛ اما درحالی که استاد نام آشنای 
دانشگاه و عرصه سیاست، اخراج خود از دانشگاه 
آزاد را به علت اختلاف نظر سیاســی می داند، اما 
سردبیر رجانیوز، سایت اصولگرایان، در توییتی 
مدعی شده است: زیباکلام هم زمان با استخدام 
در دانشگاه تهران، 25 سال در دانشگاه آزاد هم 
استخدام بوده و حقوق می گرفته، دانشگاه آزاد 
1000 استاد دوشغله را اخراج کرده است. حالا 
هم باید دوبرابر حقوقی را کــه می گرفته، پس 
بدهد!احتمالاً امروز و فرداســت که زیباکلام در 
نامه ای سرگشاده جواب سردبیر رجانیوز را هم 

بدهد!

»کوشنر« کنار گذاشته شد

ذره بین

کافه سیاست

اخبار داخلیگیشه بین الملل

لوبــلاگ در مقاله ای به قلــم پیتر جنکینز، 
دیپلمات ســابق انگلیسی نوشــت: عباس 
عراقچی طی هفته گذشــته در لندن حضور 
داشت. وی یکی از مذاکره کنندگان در خصوص 
توافق هســته ای 2015 برای حل نگرانی های 
بین الملل در خصوص فعالیت های هسته ای 
ایران بود. این وب ســایت در ادامه نوشت: وی 
در 22 فوریــه طی یک مصاحبــه با »بی بی 
سی« در خصوص برنامه جامع اقدام مشترک 
و احتمال عدم حضور ایالات متحده در تمدید 
این برنامه گفت: »درصورتی که ایالات متحده 
این توافقنامه را ترک کند، ایــران نیز به مفاد 
تعهدنامه پایبند نخواهد بــود؛ مگر آنکه اروپا 
بتواند راهی برای حفظ مزایــای ایران در این 
توافقنامه پیدا کند.« عراقچــی ادامه داد: ما 
متقاعد شده ایم که این معامله می تواند بدون 
آمریکا ادامه یابد؛ اما دیگر شــرکت کنندگان 
JCPOA بــرای نشــان دادن حســن نیت و 
متقاعدکردن ایران باید بتوانند JCPOA را حتی 
بدون ایالات متحده حفظ کنند.اکنون پرسش 
این جاســت که آیا عراقچی عمــداً دورنمای 
خروج ایران از توافق را به تصویر کشیده است 
تا اروپا را تشــویق کند از خروج آمریکا از توافق 
جلوگیری کند؟ این یک تاکتیک کلاســیک 
است؛ اما پاریس، برلین و لندن هیچ نشانه ای از 
نیاز به چنین تشویقی نشان نداده اند. برعکس، 

با ناکامی در تضعیف مواضــع دونالد ترامپ، 
نشان داده اند در مجاب کردن وی قوی نیستند. 
ترامپ معتقد اســت JCPOA دارای نواقصی 
است که باید اصلاح شــوند. این درحالی است 
که اروپا در پــی راهکاری برای ســازش بین 
ایالات متحده و ایران است، تا این دو را در کنار 
هم قرار دهد. بدین ترتیب این احتمال وجود 
دارد که سخنان عراقچی به حقیقت پیوسته 
و درصورت خــروج ترامپ از توافــق، ایران نیز 
از پایبندی به تعهدات خود دســت بردارد؛ اما 
می توان به دلایلی به این موضوع فکر کرد که 
خروج ایران از توافق نه تنها به نفع این کشــور 
نیســت، بلکه یک اقدام نامناسب محسوب 
می شود؛ چراکه به محض این اتفاق روز خوش 
دشمنان ایران شامل ایالات متحده، متحدانش 
در اورشلیم و البته ریاض رقم خواهد خورد. در 
خبر دیگر، وزیر خارجه روسیه با تأکید بر رهایی 
سوریه از سلاح های شیمیایی اش، سلاح های 
هسته ای آمریکا را مانعی در برابر توافقنامه خلع 
سلاح های هسته ای دانست. لاوروف با اشاره به 
اینکه آمریکا تعداد زیادی موشک های هسته ای 
در اختیار دارد، این مسئله را ناقض توافقنامه 
خلع سلاح های هسته ای دانست. وزیر خارجه 
روسیه در ادامه گفت: اینکه سلاح های هسته ای 
آمریکا در اروپا هستند مانعی در برابر توافقنامه 

خلع سلاح های هسته ای است.

گیشه داخلی امروز را با ســرمقاله دیروز 
روزنامه »رســالت« آغــاز می کنیم که در 
واکنش به سخنان اخیر روحانی درباره علوم 
دینی و غیردینی و با ربط دادن آن به ماجرای 
جاسوسی یک استاد دانشگاه نوشت: »یک 
استاد دانشگاه که عالی ترین مدارج علمی 
را از دانشــگاه های معتبر آمریکا درزمینه 
حقوق بین الملل و جامعه شناســی دارد، 
در معتبرترین دانشگاه های کشور تدریس 
می کند. سر کلاس هم یک کلمه از خدا و 
قیامت و پیامبر و وحی و... نمی گوید، مبلغ 
و مروج لیبرالیسم و سکولاریسم هم هست، 
یک دفعه ســر از یک سرویس جاسوسی 
در می آورد و سری ترین اسرار کشور در حوزه 

دفاعی را در اختیار دشمن قرار می دهد.
رئیس جمهور به عنوان رئیس شوراي عالي 
امنیت ملي و رئیس  شوراي عالي انقلاب 
فرهنگي حداقل باید در نشست جشنواره 
خوارزمي از چنین پدیده اي اظهار تأسف 
مي کرد و به علم ســکولار، علم غیردیني 
یا به قول خودش ضددیني و ضدمردمي 
لعنت مي فرستاد. این استاد دانشگاه پس 
از روشــدن دســتش در خیانت به ملت، 
خودکشي می کند، امري که در هیچ مذهب 
و دینــي در جهان و هیــچ مکتب مادي، 
مشروع و معقول نیســت. رئیس جمهور 

به جاي هشدار به دانشگاه ها درباره استادان 
دوتابعیتي و زیان علوم انساني متکي بر 
تفکر مادي، مي آید اسلامي شــدن علوم 
انســاني را با عبارات موهــن و غیرواقعي 

تخطئه مي کند... .«
دلایل عقب بودن در اجرای عدالت به ویژه 
عدالت اقتصادی، هشدار مشاور فرمانده کل 
ســپاه به مداحان، بازتاب ناکامی آمریکا و 
انگلیس در تصویب قطعنامه علیه ایران 
و یمن، خوب و بد های حضور اینفانتینو، 
تهران روی مین اعتیاد، اخراج زیباکلام از 
دانشگاه آزاد، خانه تکانی نظامی در مملکت 
سعودی! و زنگ خطر های سیاسی امنیتی 
آب از مــواردی هســتند کــه موضــوع 
گزارش های خبری و تحلیلی روزنامه های 

دیروز بودند.
روزنامه وطن امروز با این توضیح که شــاه 
عربستان برای چندمین مرتبه فرمان عزل 
و نصب های کشوری و لشکری گسترده ای 
را صادر کرد، عنوان »قلع وقمع فرماندهان 
ارتش سعودی« را برای تیتر اول خود برگزید.
روزنامه اعتماد که نیم صفحــه خود را در 
شــماره دیروز به گفت وگو با فرزند شهید 
بهشتی اختصاص داده بود، عنوان »بهشتی 
به بهشــت زوری معتقد نبود« را از قول او 

درباره دیدگاه شهید بهشتی تیتر کرد.

بهشتی به بهشت زوری معتقد نبودتاکتیک کلاسیک ایران

انتقاد عزت
عزت اله ضرغامی، رئیس اسبق رسانه ملی با انتشار 
این عکس که نشان از دیدار او با »ثمره هاشمی« 
)از نزدیکان احمدی نژاد( دارد، با اشاره به دیدار 
اخیرش با این چهره، از طرح بحث عدم صلاحیت 
احمدی نژاد در جلسه مجمع تشخیص انتقاد کرد. او 

در سلسله توییت هایی نوشت:
آقای ثمره هاشمی از نزدیک ترین افراد به آقای 
احمدی نژاد است )از دوران شهرداری تا امروز(. 

متدین، ولایی و با اخلاق.
ای کاش برخی اعضای محترم مجمع تشخیص 
مصلحت که در جلسه اخیرشان مباحث مشروح 
و تندی در عدم صلاحیت ایشان طرح کردند، در 

سال ۸۸ هم نسبت به عملکرد مهندس موسوی، عضو دیگر مجمع در آن دوران بحث و تصمیم گیری 
می کردند. هرچند اشکال های اساسی به رفتار آقای احمدی نژاد وارد است، ولی اگر این انتقادها در فضایی 

صریح و سازنده و با حضور خودشان انجام می شد، بهتر بود.

عکس نوشت
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